令和５年度西川町教育委員会  第３回定例会 会議録

開会日時及び閉会日時

       開 会 令和５年６月２１日（水） 午前１０時３０分

       閉 会 令和５年６月２１日（水） 午後 ０時１０分

開催場所  西川小学校 会議室

出席者   ５名  教育長 前田雅孝

委 員 阿部仁、近松和朗、大泉奈緒子、髙橋美保

 欠席者   ０名

 出席職員  ３名  学校教育課長 安達晴美  生涯学習課長 奥山純二

    学校教育課主幹兼指導主事 佐藤和則

１．開 会   教育長より開会を宣言、午前１０時３０分定例会を開会。

２．会議録承認 第２回会議録について、確認、署名

３．教育長報告及び行政報告

6月 1日  教育委員会第 2 回定例会

 〃 西川中学校訪問

6月 2日  青い黒板賞実行委員会 メールなどを活用して募集範囲を拡大

6月 3日 町議会定例会  一般質問 4 名

6月 4日  町議会定例会  一般質問 4 名

6月 5日 緑の少年団結団式

 〃 町議会定例会  一般質問 2 名、議会全員協議会

6月 8日  西川町教育ローン「帰ってきてけローン」プレス発表

 〃 ブナの森実行委員会

6月 9日 町議会定例会最終日

 〃 西川町芸術文化協議会理事会

 〃 西川町スポーツ少年団本部総会   部活動の地域移行についても説明

6月 10日 少年少女カヌー教室  36名の小学生が参加。

6月 11日 サテライトスクール出迎え   約 80の親子が参加

6月 13日 ソロプチミスト寒河江よりデジタルサイネージを西川小・中に 1台ずつ寄贈

 〃 サテライトスクール 3 日目

午前中はオンラインで授業。午後大井沢伝承館でメノウ、わら、万華鏡等

6月 15日 サテライトスクール 5 日目  放課後子どもで交流

6月 16日 議会全員協議会

 〃 サテライトスクール最終日  かわどい亭で昼食

 〃 社会教育委員会

6月 17日 地区中学校総体

6月 19日 教育振興基本計画策定員会  18名に委嘱

6月 20日 教育事務評価委員会

学校教育課長より今後の日程について、資料に基づき説明

４．議 事   なし

５．その他

（１）西川町教育振興基本計画第 1回策定委員会・町民対話会について

 （２）西川中学校の状況について

（３）西村山市町教育委員会連絡協議会総会・教育委員研修会について

      ７月１３日(木) 河北町

 （４）山形県市町村教育委員会大会について

      ８月４日(金) 新庄市

 （５）その他

     ＮＲＴ結果

     教育委員が小中学校の授業参観をする日程の確認

     高校生の文化部活動の周知

６．閉 会  教育長より閉会を宣言、午後０時１０分に定例会を閉会。